
Comunità di montagna Canal del Ferro e Val Canale - Determina n. 427 del 14/09/2023 

 

Comunità di montagna 

Canal del Ferro e Val Canale 
 

 

 

 

Determinazione n. 427 del 14/09/2023     

Ufficio patrimonio, agricoltura foreste ed espropri 

OGGETTO: “Lavori di manutenzione straordinaria della Malga Glazzat in Comune di Pontebba- Riatto 

del fabbricato destinato ad uso caseificio e sistemazione spazi esterni”. Approvazione capitolato speciale 

d’appalto I parte aggiornato ai sensi del D.Lgs 36/2023. CUP: J35D20000050002   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la L.R. 29 novembre 2019 n. 21 e successive modifiche ed integrazioni con la quale sono state 

istituite le Comunità di montagna, tra cui la Comunità di montagna Canal del Ferro e Val Canale di cui 

fanno parte i Comuni di Chiusaforte, Dogna, Malborghetto-Valbruna, Moggio Udinese, Pontebba, 

Resia, Resiutta e Tarvisio; 

RICHIAMATA la precedente delibera dell’Assemblea n. 1 del 28 ottobre 2020 con la quale è stato 

approvato lo Statuto della Comunità di montagna Canal del Ferro e Val Canale; 

RICHIAMATA la delibera dell’Assemblea n. 11 del 06-06-2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2023/2025; 

VISTA la delibera del Comitato Esecutivo n. 1 del 12/01/2023 di approvazione del PRO provvisorio 

2023 con assegnazione delle risorse ai TPO; 

RICHIAMATO il decreto n. 6 del 21/09/2021 del Presidente della Comunità di montagna Canal del 

Ferro e Val Canale di nomina a far data dal 01.10.2021 dei Titolari di P.O. anche nell’ambito delle 

funzioni esercitate dalla Comunità per conto dei Comuni;  

VISTO il D.Lgs.n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

RICHIAMATO il verbale di deliberazione del Comitato Esecutivo n. 64 del 21/09/2022,  con il quale è 

stato riapprovato il progetto definitivo-esecutivo dei “Lavori di manutenzione straordinaria della Malga 

Glazzat in Comune di Pontebba- Riatto del fabbricato destinato ad uso caseificio e sistemazione spazi 

esterni”, redatto dallo Studio tecnico Marcon Valter e Associati con sede in Tolmezzo, con le modifiche 

apportate sulla scorte del Prezzario Regionale 2022, ed assunto al Protocollo dello scrivente Ente in data 

15/09/2022, al n. prot. 0005620 che prevede una spesa complessiva di € 258.000,00; 

RICHIAMATO il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici” che ha acquisito efficacia il 1° 

Luglio 2023; 

RITENUTO di dover procedere all’aggiornamento del Capitolato Speciale d’Appalto alle nuove 

disposizioni contenute nel D.Lgs 36/2023 ed alla sua approvazione fermi restando tutti gli altri elaborati 

approvati con l’atto di cui sopra; 

DATO ATTO che lo studio tecnico Marcon Valter e Associati ha fatto pervenire in data 08/09/2023 il 

seguente elaborato: 

- “Capitolato speciale d’appalto I parte”; 

VISTO il verbale di verifica e validazione del suddetto elaborato rilasciato dal responsabile Unico del 

Progetto P.i.ed Mario Donadelli in data 13/09/2023; 

VISTA la L.R. n. 14/2002 e succ. mod. e int.; 

VISTO il D.P.G.R. n. 0165/Pres./2003 e succ. mod. e int.; 

VISTO il D.Lgs 36/2023 ed il Regolamento di Attuazione D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in 

vigore; 

ASSICURATO che si provvederà, nel rispetto degli artt. 26/27 del D. Lgs. 14-03-2013, n. 33 

“Amministrazione trasparente”, a rendere pubblici ed accessibili i dati richiesti e previsti dalla 

normativa stessa, per assicurare la pubblicità, trasparenza e diffusione gratuita di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 nr. 267 “Testo Unico delle Leggi 



Comunità di montagna Canal del Ferro e Val Canale - Determina n. 427 del 14/09/2023 

sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

DETERMINA 

1. di dare atto che la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. di approvare il seguente elaborato: 

- “Capitolato speciale d’appalto I parte”; 

aggiornato alle disposizioni del D.Lgs.n. 36/2023 che va a fare parte del progetto definitivo-

esecutivo approvato con verbale di deliberazione del Comitato Esecutivo n. 64 del 21/09/2022. 

ATTESTA 

Ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, nonché dell’art. 7 del 

D.P.R. n. 62/2013, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, per quanto 

attiene al procedimento concluso con l’adozione del presente atto. 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa nella redazione del presente atto. 

L’Istruttore: Geom. Mariangela Ottogalli 

Il RUP: P.i.ed. Mario Donadelli 

Il Responsabile 

dell’Area Segreteria, Tecnica e Programmazione 

Dott. Gaetano Simonetti 

 



 Atto n. 427 del 14/09/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: SIMONETTI GAETANO

CODICE FISCALE: SMNGTN66A12L195I

DATA FIRMA: 14/09/2023 17:34:44

IMPRONTA: 3BAF714CDED1A7106FD6A607277AD2DF376AE4358B544EF22EC23BEEDBDD8A90

          376AE4358B544EF22EC23BEEDBDD8A9063A970B8330331174FBA0C81585A3B03

          63A970B8330331174FBA0C81585A3B036FFFE0C04C2DA9A0C0F1293E38A91F03

          6FFFE0C04C2DA9A0C0F1293E38A91F038E0D4B5633203BFE8AA042546F327024


